

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY

Dziś w numerze:

Alarmy. — Słodka Francja. — Zwycięzca challenge'u — „Tak“ i „nie“ pracowników umysłowych. — W przededniu nowych rekordów lotniczych. — Środa literacka. — KURJER OŚWIATOWY I SZKOLNY.

Równouprawnienie zbrojeń i Saara

— dwa najważniejsze zadania polityki zagranicznej Niemiec

BERLIN, (Pat). Na zamknięciu międzynarodowego kongresu drogowego w Berlinie wygłosił dłuższe przemówienie minister spraw zagranicznych Rzeszy von NEURATH, w którym poruszył sprawę polityki zagranicznej Rzeszy.

Minister na wstępie oświadczył, że

przez proklamowanie pokojowego programu chciał tylko zyskać na czasie dla przygotowania się do właściwych następczych planów. Tego rodzaju podejścia minister nazywa złośliwym oszczerstwem.

Wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów, oświadczył minister Neurath, spowodowane było tylko brakiem równouprawnienia. Zdaniem mówcy Liga Narodów musi ulec radykalnej reformie, jeśli ma być zamienione na narzędzie pokoju. Sam tylko powrót dawniejszych jej członków lub wstąpienie nowych nie może jeszcze usunąć poważnych niedomagań. Dotyczy to również przyjęcia

Związku Sowieckiego, które jest niewątpliwie bardzo ważnym aktem w rozwoju politycznym.

Następnie minister przytoczył powody, dla których Niemcy odrzucają t. zw. pakt wschodni, podkreślając, że żądano od Rzeszy, aby przyjęła daleko idące zobowiązania i zawarła sojusze polityczne z innymi państwami, a równocześnie wyraźnie odrzucono żądanie Niemiec w sprawie równouprawnienia.

W zakończeniu minister omówił sprawę plebiscytu w Saarze, wskazując, że pewne koła chciałyby uregulować tę kwestję w duchu ograniczenia suwerenności Niemiec.

Rasizm na bliskim wschodzie

KAIR, (Pat). Na Bliskim Wschodzie staje się coraz bardziej energiczna propaganda ruchu o charakterze narodowo-socjalistycznym. W Kairze założono związek pod nazwą „Młody Egipt“ inaczej „zielone koszule“, na którego czele stoi Achmed Hussein. W Iraku powstała również nowa stronnictwo narodowo-socjalistyczne, które w swoim programie wypisało hasło czystości rasy i walkę z wpływami obcoplemiennymi. W Palestynie utworzyło się już stowarzyszenie młodzieży o programie zbliżonym do narodowego socjalizmu pod przewodnictwem Isa Bandaka. Isa Bandak wypowiedział się za objęciem przez Rzeszę niemiecką mandatu nad Palestyną. Przywódca organizacji „Młody Egipt“ spędził tego lata kilka tygodni w Berlinie.



Min. Neurath

Niemcy wierzą w powodzenie swoich wysiłków dla przezwyciężenia trudności eksportowych i że rząd Rzeszy nie żyje sobie izolacji gospodarczej państwa niemieckiego. Dalej mówca podkreślił, że program niemieckiej polityki zagranicznej zawiera dziś dwa punkty, po pierwsze, by kwestja zbrojeń wojskowych niemieckich traktowana była jako kraj równouprawnionego oraz by sprawa zagłębia Saary uregulowana została zgodnie z obowiązującymi postanowieniami traktatowymi.

Jeżeli jakiś rząd, mówił minister Neurath, sady, że równouprawnienie Niemiec może być jeszcze kwestjonowane lub uzależnione od pewnych specjalnych gwarancji, to stanowisko takie uważają Niemcy za nienadające się do dyskusji.

Minister ostro protestował dalej przeciwko zarzutom, jakoby rząd Rzeszy

Po przyjęciu Sowietów do Ligi Narodów

Sesja Rady

GENEWA, (Pat). Pod przewodnictwem min. Benesa rozpoczęła się dzisiaj 82 sesja Ligi Narodów, obradującej już w nowym składzie, wybranych nowych członków Chili i Turcji, jak również w obecności delegata ZSRR.

Sam Litwinow zajął miejsce między fotelami delegata Polski, a fotelami delegata Japonii.

Rada przyjęła raport min. Barthou dotyczący międzynarodowej kom. współpracy umysłowej. W raporcie swym delegat Francji uczcił pamięć wicepre-

wodniczącej komisji Curie-Skłodowskiej Przewodniczący ze swej strony podkreślił, że p. Curie-Skłodowska nie tylko była chlubą nauki francuskiej i polskiej, lecz oddała także wielkie usługi Lidze Narodów. Była ona chlubą całej ludzkości.

Z kolei sprawozdawca dla kwestji mniejszościowych Madariaga uzyskał zgodę Rady, aby delegat Australji i Meksyku dopomogli w sprawie ułożenia petycji Plessa wniesionej na podstawie konwencji górno-śląskiej.

„Dwie polityki“

Jeszcze jeden dowód niezrozumienia polityki Polski

PARYŻ, (PAT) — „Depeche de Toulouse“ za mieszcza artykuł senatora de Jouvenela pod tyt. „Dwie polityki Polski“.

Współtwórca paktu 4 usiłuje wykazać, że minister Beck prowadzi politykę, która w niezmiernie przypiętym współpracowniczym polityki b. ministra Zaleskiego. Zdaniem de Jouvenela Marszałek Piłsudski uważa Związek Sowiecki za głównego nieprzyjaciela Polski, obecnie więc,

gdym Francja zbliża się do Sowietów, Polska oddala się od Francji.

Jouvenel wspomina o liście wystosowanym po zakończeniu wojny przez Marszałka Piłsudskiego do Marszałka Focha. Komitet narodowy przez 15 dni wahał się, czy list ten doręczyć Marszałkowi Fochowi, gdyż w piśmie tem było wyraźnie przeprowadzone rozróżnienie między armją francuską a Francją. Marszałek Piłsudski w czasie wojny połączył sprawę Polski ze sprawą państw centralnych, zresztą służąc zawsze wyłącznie interesom Polski. Senator de Jouvenel uważa tę taktykę za błąd i obawia się, aby w roku bieżącym Marszałek Piłsudski nie powtórzył tej omyłki.

Na wypadek przeniesienia L. N. do Wiednia

PARYŻ, (Pat). „L'Oeuvre“ donosi, że w razie przeniesienia siedziby Ligi Narodów do Wiednia rząd Szwajcarski gołów jest zwrócić sumę 30.000.000 fr. szw. wydaną na budowę pałacu Ligi Narodów.

Min. Beck u delegata Estonji

GENEWA, (Pat). Minister Beck wziął dziś udział w śniadaniu wydanym przez stałego delegata Estonji przy Lidze Narodów ministra Schmidta.

Niemiecki komentarz do mowy Litwinowa

BERLIN, (PAT). — Komentując wczorajszą mowę Litwinowa „Boersen Zeitung“ pisze w związku z pogrozkami Litwinowa pod adresem tych, którzy chcieliby zapomocą miecza zmienić mapę Europy, że od zawarcia pokoju raz jeden groziło mapie Europy niebezpieczeństwo wszechstronnej rewizji przy użyciu miecza. Było to wówczas, kiedy czerwona kennica stała nad Wisłą a Warszawie groził upadek. Gdyby wówczas Polska pod wodzą Marszałka Piłsudskiego nie wytrzymała w ostatniej chwili wszystkich swoich sił i nie dokonała „Cudu nad Wisłą“, doszłoby istotnie do bardzo wielkiej rewizji Mapy Europy zapomocą miecza Sowietów.

Łańcuch ofiar

w krwawym dramacie w Zamościu

ZAMOŚĆ, (Pat). W koszarach 9-go pułku piechoty legjonów w Zamościu rozegrał się krwawy dramat na tle miłosnym. Podpor. Piotr Sankowski, który kochał się w żonie swego kolegi por. Chudeckiego, po burzliwej rozmowie z nią strzelił kładąc ją trupem na miejscu, po czym strzelił sam do siebie raniąc się śmiertelnie.

Po powrocie do domu por. Chudecki,

przy zwłokach żony usiłował popełnić również samobójstwo, w czem przeszkodził mu sędzia wojskowy kapitan Wilk. Podczas szamotania się z por. Chudeckim padł, strzał, który ugodził kapitana Wilka w nogę raniąc go ciężko.

Krwawy dramat wywołał w Zamościu, ze względu na osoby biorące w nim udział, wielkie wrażenie.

Jakżeby była Kuba bez rewolucji?

Rycyna w walce z prasą

HAVANA, (PAT) — W związku z pogłoskami o nowych planach rewolucyjnych wydał szereg zarządzeń. Między in. pnieuszczono na dachu pałacu prezydenta Republiki oddział żołnierzy z karabinami maszynowymi.

Redaktor jednego z pism, który poddał krytyce reorganizację armji kubańskiej został porwany przez grupę liczących ludzi, wywieziony

z Havany i zmuszony do wypicia większej porcji oleju rybnego. Ostrzeżono go by na przyszłość zaniechał swoich ataków.

HAVANA, (PAT). — Były prezydent Kuby Machado schronił się w Republice San Domingo, której prezydent kategorycznie odmówił żądaniu kubańskiego, wydania Machado.

O stanowisku Polski

GENEWA, (PAT). — „Journal des Nations“ twierdzi, że komunikat PAT-a w sprawie stosunków polsko — niemieckich oraz komentarz „Iskry“ wyjaśniają stanowisko zajęte przez ministra Becka w sprawie wejścia Rosji Sowieckiej do Ligi. Dziennik przypomina we własnym komentarzu, że Polska wbrew temu co twierdziła część prasy międzynarodowej nigdy nie myślała o tem, aby niezucić ze swego głosu w Radzie i Zgromadzeniu przedmiotu przelagu i nie chciała wiązać kwestji wejścia ZSRR do Ligi Narodów ze swoim żądaniem stałego miejsca

w Radzie czy też w sprawie równości traktowania kwestji mniejszościowej. Wprost przeciwnie minister Beck wyraził w 6 komisji zadawo lenie, że ZSRR, podziela z innymi państwami ciężar wysiłku niezbędnego dla skonsolidowania współpracy międzynarodowej. Niemniej dla Polski sąsiadującej bezpośrednio z ZSRR,

i Niemcami stosunki bezpośrednio oparte na paktach dwustronnych mają większe znaczenie, aniżeli stosunki oparte na zasadach luźniejszych, bo bardziej ogólnych.

„Trzeba położyć kres“, ale jak?

GENEWA, (Pat). Komisja polityczna zgromadzenia przeprowadziła dziś dyskusję nad sprawą sporu boliwijsko-pargawajskiego o Gran Chaco. Kilku delegatów oświadczyło, że trzeba wreszcie położyć kres wojnie o Gran Chaco i że

sprawa ta powinna być załatwiona w drodze arbitrażu. Specjalnie ostro wypowiedział się delegat Irlandji de Valera, który zaznaczył, że niemoc Ligi Narodów w tym konflikcie jest katastrofalna.

ZWYCIĘZCA CHALLENGE'U



Zwycięzca tegorocznego Challenge'u kpt. Jerzy Bajan ze swym mechanikiem Pokrzywką

DZIECIŃSTWO BAJANA.

Zwycięzca Challenge'u Jerzy Bajan urodził się we Lwowie w kwietniu 1904 roku, jako syn inżyniera architekta Feliksa Jana Bajana. Dzieciństwo spędził kpt. Bajan w Stanisławowie, dokąd przenieśli się jego rodzice ze Lwowa w roku 1903.

W roku 1914 ojciec kpt. Bajana umarł na cholere, na którą zapadł również młody „Jurek”.

Nauki pobierał w III-cim gimnazjum stanisławowskim.

SKAZANY NA ŚMIERĆ.

Po śmierci ojca opiekował się rozeństwem, starając się w miarę sił dopomagać matce. Do 8-ej klasy uczęszczał do gimnazjum w Stanisławowie, gdzie zastała go w 1918 roku ostatnim jego roku szkolnym, inwazja ukraińska. Będąc członkiem tej organizacji niepodległościowej, która dużo szkód wyrządziła Ukraińcom, musiał po zajęciu przez nich miasta, uciekać. Przedzierał się więc ze swym kolegą szkolnym Marjanem Górniwiczem w stronę węgierskiej granicy. Po drodze wpadł w ręce patroli ukraińskich, gdzie bito go niemilosierdzie kolanami, bo nie chciał zdejść z czapki polskiego orzelka.

Powłórnice dzielni chłopcy dostali się w ręce ukraińskie przed Tatarowem, rozbroili jednak patrol i przedarli się na stronę węgierską. Tam zatrzymani przez wojsko pod zarzutem szpiegostwa, zostali skazani na śmierć przez powieszenie.

Górniwicz (obecnie kapitan lekarz weterynarii) stał już pod szubienicą, gdy z ciężkiej opresji wyratował chłopców jakiś oficer węgierski. Dowiedziawszy się, że zatrzymani są Polakami, i przedzierając się do Krakowa, kazał ich na tyłmiast zwolnić i udzielił pomocy.

CIOS SZABLI KOZACKIEJ.

Wrezie młody Jerzy Bajan dostał się do Krakowa i zaciągnął się do ułanów. Odbył kampanję kijowską z początku w jednym z pułków kawalerijskich, a później jako podoficer w 40 p. piechoty. W czasie odwrotu, gdy następowala armja Budiennego, Bajan o mało co nie zginął od szabli kozaka. Później w czasie wojny polsko-bolszewickiej w 1920 r. nabawił się na froncie tyfusu i walczył ze śmiercią.

POCZĄTEK KARIERY LOTNIKA.

Po zakończeniu wojny Jerzy Bajan wrócił do Lwowa i ukończył tam przerwane studia.

Zdał egzamin maturalny i zapisał się do szkoły podchorążych w Warszawie. Podchorążówkę piechoty skończył w r. 1922. Ciągnęło go jednak do lotnictwa, więc złożył podanie o przyjęcie go do szkoły lotniczej. Podanie go zostało uwzględnione i podchorążym Jerzy Bajan dostał się do szkoły obserwatorów w Bydgoszczy. W ten sposób zaczęła się jego kariera lotnicza.

w loży Pana Prezydenta przyjmują z uśmiechem witaly tłum zebrał na lotnisku

Rozpoczął służbę jako podporucznik w 3 pułku lotniczym w Poznaniu. Tam odbył szkołę pilotażu. Później przeniesiony został do 6 pułku lotniczego we Lwowie, następnie służył w 11 pułku myśliwskim w Lidzie.

Tam nawiązał przyjaźń z kpt. Orlińskim i kpt. Gedgowdem. Stanowili nierozłączną trójkę. Przyjaźń ta przetrwała do dzisiaj. Kkt. Bajan mieszka obecnie (w czasie swego pobytu w Warszawie) u kpt. Orlińskiego.

Z Lidy przeniesiono Bajana do tworzącego się w Krakowie dywizjonu myśliwskiego. Do tej chwili jest oficerem 2 pułku lotniczego w Krakowie.

„Tak“ i „nie“ pracowników umysłowych w sprawie reformy ubezpieczeń społecznych

W sprawie znajdującej się na warsztacie ministerjalnym reformy ubezpieczeń społecznych, zabrali nareszcie głos ludzie bezpośrednio w tem zainteresowani, a mianowicie ubezpieczeni pracownicy umysłowi.

Oto decyzją władz naczelnych Unji Związków Pracowników Umysłowych B. P. zorganizowano powszechny plebiscyt w sprawie ubezpieczeń społecznych. Do wszystkich związków, wchodzących w skład Unji oraz do zaprzyjaźnionych organizacji pracowników państwowych, które mają w swej liczbie pracowników kontraktowych, podlegających ubezpieczeniu społecznemu, — poszły wezwania oraz karty plebiscytowe, zawierające pięć pytań treści następującej:

- 1) Czy dla prawidłowego funkcjonowania instytucji ubezpieczeń społecznych niezbędne jest zachowanie w nich zasad samorządu?
- 2) Czy zachowanie odrębności ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych jest konieczne?
- 3) Czy pożądaną jest zmniejszenie składek na ubezpieczenia emerytalne i na wypadek braku pracy — kosztem obniżenia świadczeń emerytalnych i zasiłków na wypadek braku pracy?
- 4) Czy jest uzasadnione społecznie dalsze ograniczenie pomocy lekarskiej dla ubezpieczonych i ich rodzin?
- 5) W jaki sposób usprawnić działalność instytucji ubezpieczeń społecznych?

Pierwsze cztery pytania mają na celu zbadanie stosunku ubezpieczonego pracownika umysłowego do kilku projektów ministerjalnych reformy ubezpieczeń społecznych, które przedostały się

Strzelanina w synagodze

Żydowska ludność zam. w rejonie ulicy Włkomińskiej wzbudzona została wczoraj zajściem, jakie rozegrało się w bożnicy przy tej ulicy.

Wśród stałych parafjan tej synagogi znajdują się niejaki Abram Kac. Ostatnio pomiędzy Kacem a jego zięciem Rachmielem Szymelewiczem powstały jakieś niesnaski. Teść nienawidził zięcia i odwrotnie. Nikt jednak nie przypuszczał, że obaj wrogowie dadzą upust swym uczuciom w synagodze i to właśnie w sadny dzień.

UDZIAŁ W CHALLENGE'U.

Kpt. Bajan już po raz trzeci brał udział w międzynarodowych zawodach lotniczych Challenge. W czasie Challenge'u w 1930 roku rozwijał znakomitą szybkość, ale z powodu uszkodzenia silnika musiał przymusowo lądować pod Gdańskiem i wycofał się z zawodów.

BAJAN AKROBATA.

Przed trzema laty w czasie lotu turystycznego w Zagrzebiu zaszliwili najświetniejszych lotników zagranicznych brawurami akrobacjami, dokonywanymi na zwykłym samolocie turystycznym „RWD 4”.

Po świetnych akrobacjach Anglików popisy Bajana stały się nagle rewelacją. Komisja sportowa przyznała mu najwyższą ilość punktów oraz wspaniałą puhat kryształowy. W sprawozdaniach z tego popisu w Zagrzebiu podnoszono, że Bajan dokonywał swych niebezpiecznych akrobacji bez zabezpieczenia, a nawet bez spadochronu.

NAGRODY I AWANSE.

Kpt. Bajan i sierżant Pokrzywka, oprócz puharu przechodniego zdobyli nagrodę 160 tys. franków. Nagroda ta jest zasadniczo własnością Aeroklubu Polski który zgłosił zwycięską maszynę, jednakże prawdopodobnie nagroda ta zostanie podzielona pomiędzy Aeroklub, załogę i konstruktorów samolotu oraz silnika. Poza tem kpt. Bajan zdobył nagrodę P. Prezydenta, nagr. Marszałka Piłsudskiego i szereg innych.

Przy najbliższych awansach oficerów lotniczych kpt. Bajan ma być przedstawiony do awansu na majora. Poza tem podobnie jak zwycięzcy poprzedniego Challenge' u ś. p. kpt. Żwirko, kpt. Bajan otrzymał na własność samolot, na którym zwyciężył.

Dekorowanie odznakami LOPP zwycięzców Challenge'u



Prezes Rady Głównej i kapituły odznaki honorowej LOPP b. min. Kühn w obecności prezesa zarządu gen. dyw. Berbeckiego udekorował odznaką honorową LOPP bohaterów triumfatorów Challenge'u 1934 r. kpt. pil. Jerzego Bajana i St. Płonezyńskiego. Sierż. G. Pokrzywkę i St. Zienuka. W uroczystościach wzięli udział m. in. konstruktorzy zwycięskich samolotów WD 9, pp. inż. Rogalski, Wędrychowski i Drzewiecki.

Na zdjęciu — moment dekorowania lotników.

KOREPETYCYJ, LEKCYJ

w zakresie od I—VIII klasy gimnazjum, ze wszystkich przedmiotów, (specjalność: polski, matematyka i fizyka) udziela były nauczyciele gimnazjum. Warunki skromne. Postępy w nauce i wyniki pod gwarancją. Łaskawe zgłoszenia: Włino, ul. Królewska 7/2, m. 13.

botniczych ze składek pracowników umysłowych.

Trzecie i czwarte pytania powstały naskutek pogłosek, jakoby miały być obniżone składki kosztem świadczeń emerytalnych oraz jeszcze bardziej ograniczona pomoc lekarska.

W Wilnie plebiscytem zajął się oddział Unji, zrzeszającej 11-cie wileńskich związków pracowników umysłowych, — rozsyłając kartki plebiscytowe do przeszło pięciu tysięcy pracowników umysłowych.

W pierwszym dniu plebiscytu, który będzie trwał od 17 do 28 b. m., napłynęło 513 odpowiedzi, w drugim 167, w trzecim 1. j. wczoraj — 172.

Odpowiedzi są prawie identyczne nawet w piątym pytaniu, które pozwala na podawanie najprzeróżniejszych projektów.

Na pierwsze i drugie pytanie pada zdecydowane, krótkie tak, poparte często słowem „koniecznie“, „bezwzględnie“ lub zaakcentowane wykrzyknikami.

Świat pracownicy wypowiadają się jednogłośnie, bez żadnych zastrzeżeń za samorządem w instytucjach ubezpieczenia społecznego i za zachowaniem odrębności ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych.

Na trzecie i czwarte pytanie pada również zdecydowana odpowiedź bezwzględna i zaakcentowana — nie! Ubezpieczeni pracownicy umysłowi nie zgadzają się na zmniejszenie składek na ubezpieczenia emerytalne, i na wypadek braku pracy, kosztem obniżenia odpowiednich świadczeń. No i oczywiście protestują przeciw dalszemu ograniczeniu i tak już zabardzo ograniczonej pomocy lekarskiej.

Piąte pytanie przynosi całą mozaikę odpowiedzi. Najczęściej żąda się ukroczenia biurokracyzmu, następnie — nadanie pełnego samorządu, zmiany systemu świadczeń chorobowych, zmniejszenia kosztów administracyjnych itp.

Plebiscyt trwa, odpowiedzi napływają. (W.)

Drugie pytanie mówi o jednym z głównych punktów zamierzonej reformy — o zniesieniu odrębnego ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych i połączeniu go z ubezpieczeniem emerytalnym robotników. Świat pracownicy widzi w tem chęć pokrywania rent ro-

Wczoraj wieczorem kiedy Kac przyszedł do synagogi, został w bożnicy napadnięty przez Szymelewicza, który zaczął go bić. Napastnik nie ograniczył się tem i w pewnej chwili wydo biwszy rewolwer z kieszeni oddał dwa strzały na postrach, wywołując wśród obecnych w synagodze płocho. Wszyscy rzucili się do ucieczki. Kres awanturze położyła polieja, która strzelającego osobnika zatrzymała.

W czasie tłoku kilku osób doznało lekkich potłuceń (e.)

1-sza ŚRODA LITERACKA

„Wiedza o Polsce we Francji”

Prelekcja prof. Zygmunta I. Zaleskiego

Korzystając z kilkunastodniowego pobytu w naszym mieście znanego krytyka literackiego, który mieszkał od 29 przeszło lat w Paryżu, za...

Prof. Zaleski wyraził w szczerych i ujmujących słowach jak dalece mu się Wilno po...

Wszystkie to echa romantyzmu, nawet wspomnienia światła jak Mickiewicz, zruścił w...

pomocą najlepszej broni: literatury. Tow. wy...

Instytut Nauk Społecznych przy Sorbonie wy...

Za najlepszych tłumaczy uważa prof. Zaleski...

Olo w skrócie garść wiadomości których nam...

Listy do Łotwy adresować tylko po łotewsku

Ostatnio wiele osób w Wilnie otrzymało z powrotem...

Jak się wyjaśniło, rząd łotewski wydał nową...

Obecnie w Łotwie zostanie doręczony tylko taki list...

Zaliczenia kolejowe

które wpłynęły do Kasy Towar. Stacji Wilno dnia 19 września

Zlikwidowanie szajki handlarzy żywym towarem

Po dłuższych obserwacjach zdołano zlikwidować szajkę...

Ostatnią ofiarą handlarzy była 19-letnia Zofia Jotko...

Aresztowano 4 osoby w tem międzynarodowego handlarza...

R A D J O

W WILNIE

CZWARTEK, dnia 20 września 1934 r.

6.45: Pieśń. Muzyka. Ginnastyka. Muzyka. Dziennik por. Muzyka...

PIĄTEK, dnia 21 września 1934 r.

6.45: Pieśń. Muzyka. Ginnastyka. Muzyka. Dziennik por. Muzyka...

KURJER SPORTOWY

Pływackie zawody młodzieży szkolnej

W basenie 3 Bat. Saperów odbyły się wczoraj mistrzostwa pływackie młodzieży szkolnej.

Na starcie stanęło około 100 zawodników.

Uzyskano szereg niezłych jak na młodzież szkolną wyników.

100 mtr. stylem dowolnym 1) Wawrzyński Gim. A. Mickiewicza 1.27,4; 2) Marejszo, 3) Cało.

100 mtr. stylem klasycznym 1) Kuroczkin Gim. A. Mickiewicza 1.41,3; 2) Pietkiewicz, 3) Żongolowicz.

100 mtr. na plecach 1) Paszkiewicz Gim. A. Mickiewicza 1.53,5; 2) Rakowski, 3) Subocz.

50 mtr. młodzików 1) Hałowski Gim. Zyg. Augusta 40,6; 2) Megro, 3) Karwow

MECZ BOKSERSKI POLSKA — CZECHOSŁOWACJA DOJDZIE DO SKUTKU

Na dzień 14 października wyznaczony został definitywnie mecz bokserski o puchar...

LEKKOATLECI BIAŁEGOSTOKU NIE MAJĄ PIENIĘDZY.

Lekkoatleci Białegostoku odpowiedzieli sportowcom wileńskim, że nie posiadają pieniędzy...

Mecz jak wiemy miał się odbyć 23 września w Wilnie...

POLSCY LEKKOATLECI W STOKHOLMIE I MEDJOLANIE.

Po zawodach w Finlandji Kusociński udał się do Sztokholmu...

Kucharski i Biniakowski wyjeżdżają w czwartek do Medjolanu...

POCIĄG ZABIŁ TRZECH KOLARZY HOLENDERSKICH.

W Amsterdampie wydarzył się tragiczny i dość niezwykle wypadek...

Przy zaparciu stolec, wzdęciu brzucha, łagodnie działająca naturalna woda gorzka „Franciszka Józefa”...

BUCHALTER

z praktyki potrzebny na samodzielne stanowisko OD ZARAZ

Szczegóły biegu motocyklowego szlakiem kadrówki

Podaliśmy już, że odbył się bieg motocyklowy na historycznym szlaku kadrówki...

Na starcie zgromadziło się około 200 zawodników, przyczem start drużyn odbywał się...

zyn wynosiła 30 km/godz. Trasę biegu kontrolowały 4 lotne patrole komisji sportowej...

Między godz. 11 a 15 zaczęli przybywać na mecz w Oleandrach uczestnicy wyścigu...

Do mecy przybyło ogółem 154 maszyn w czasie klasyfikacyjnym.

- 2) drużyna Strzelec—Warszawa — pkt. 471
3) drużyna Strzelec—Lwów — 418 pkt.
4) drużyna Strzelec—Warszawa — pkt. 380
5) drużyna Strzelec—Bydgoszcz — pkt. 354
6) drużyna Strzelec—Warszawa — pkt. 270
7) drużyna Lwów — pkt. 264
8) drużyna Wilno—Kieraszewicz, Holsztyn i Hermanowicz — pkt. 261.

Ośrodek W. F. propaguje lekkoatletykę

Został wczoraj ustalony nowy regulamin zawodów sportowych o nagrodę przechodnią Ośrodka W.F.

Trzeba pamiętać, że poszczególne kluby po

winien zgłosić minimum 10 zawodników, którzy powinni koniecznie stać na stacji 100 mtr.

Zawody odbędą się 29 września na Piłomonicie. Udział brać będą wszystkie kluby wileńskie...

Tożsamość topielca jeszcze nie ustalona

Tożsamość zwłok nieznanego topielca wyrzuconego przez fale Wilni na brzeg rzeki przy ul. Fabrycznej...

samobójcą jest ktoś z ich bliskich, lecz przy sprawdzeniu żadne z tych przypuszczeń nie potwierdziło się.

Dalsze dochodzenie, celem ustalenia tożsamości samobójcy trwa (c).

W dniu naszego ślubu



mąż wyznał mi...

Nigdy nie zapomnę wzruszenia, które mnie ogarnęło gdy zdałam sobie sprawę, że właśnie piękno mojej świeżej, białej, delikatnej, niczem...

Dr. med. L. BARANOWSKI

(Choroby dzieci) — powrócił Wileńska 32, tel. 18-21. Przejm. 9—11 i 4—6

